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PoRtARIA nº4691/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: RAIMUNDO NONATO SOUZA DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Itaituba
Destino: Belém
Período: 11 a 12/11/2008

PoRtARIA nº4692/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: CARLOS AUGUSTO SILVA NASCIMENTO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Itaituba
Destino: Belém
Período: 06 e 07/11/2008

PoRtARIA nº4693/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: JOSÉ ROBERTO DE AMORIM PALLASS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Itaituba
Destino: Belém
Período: 06 e 07/11/2008

PoRtARIA nº4694/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: ALBINO CÉLIO PEREIRA ANTUNES
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIO
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Cachoeira do Arari
Período: 04 a 07/11/2008

PoRtARIA nº4695/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: LAILSON CRISTO TRINDADE
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIO
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Cachoeira do Arari
Período: 04 a 07/11/2008

PoRtARIA nº4696/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: ANTONIO MARCOS DE ARAÚJO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 02 e 1/2
Origem: Altamira
Destino: Medicilândia
Período: 09 a 11/11/2008

PoRtARIA nº4697/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: SEVERINO PEREIRA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 02 e 1/2
Origem: Altamira
Destino: Medicilândia
Período: 09 a 11/11/2008

PoRtARIA nº4698/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: MARCELO TEIXEIRA DIAS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 02 e 1/2
Origem: Altamira
Destino: Medicilândia
Período: 09 a 11/11/2008

PoRtARIA nº4699/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: MANOEL VIEIRA DA SILVA JÚNIOR
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 02 e 1/2
Origem: Altamira
Destino: Medicilândia
Período: 09 a 11/11/2008

PoRtARIA nº4700/2008-nAR/nGP.SUSIPE
Nome: MARCIO ROBERTO FRANCO SOARES
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CRSAL
Destino: Belém
Período: 17/10/2008

ERRAtA
DOE nº 31279, de 20/10/2008
Onde se lê:
PoRtARIA nº 1107/2008-GAB.SUSIPE, DE 17/10/2008

194/2008 JOSE RONALDO SILVA DE SOUZA A g . 
Prisional

06/10/2008 à 
06/04/2009

Leia-se:

397/2008 JOSE RONALDO SILVA DE SOUZA Ag. 
Prisional

17/11/2008 à 
17/05/2009

PoRtARIA DE ContRAtAÇÃo
PoRtARIA n.º 1165 /2008-GAB.SUSIPE, DE 06/11/2008
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, conferidas através 

da lei nº 6.668 de 13 de setembro de 2004.
CONSIDERANDO o Processo nº 2008/108354, que autoriza 
a contratação de temporários desta Instituição conforme Lei 
Complementar n.º 047 de 13 de Dezembro de 2004.
CONSIDERANDO ainda a imprescindibilidade de manutenção 
de um quadro funcional compatível com as necessidades 
operacionais desta Superintendência.
Resolve contratar os Servidores Temporários, conforme 
vigências relacionados no anexo desta Portaria, celebrados de 
acordo com a Lei Complementar n.º 007 de 25 de Setembro de 
1991.

AnEXo
CONTRATANTE: SUSIPE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.122.0125.4535
VALOR CONTRATO MENSAL: R$ 423,00
Nº INSCRIÇÃO NO CGC: 05929042/0001-25
OBJETO: Contratação de Servidor Temporário
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Complementar nº 007 de 25 de 
setembro de 1991, que regulamenta o Artigo 36 da Constituição 
Estadual.
ORDENADOR DE DESPESA: SANDOVAL BITTENCOURT DE O. 
NETO

n.Contrato noME CARGo VIGEnCIA

069/2008 Rogério Rodrigues Ribeiro Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

306/2008 Elena Maciel Portilho Ag. Prisional 26/09/2008 à 
26/03/2009

325/2008 Silvia Roberta Valente Oliveira Ag. Prisional 13/10/2005 a 
13/04/2009

326/2008 Maria Rita Santiago Pereira Ag. Prisional 13/10/2005 a 
13/04/2009

327/2008 Mariel da Silva Rocha Ag. Prisional 14/10/2008 a 
14/04/2009

350/2008 Mario da Costa Coelho Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

351/2008 Wilson Ferreira Vieira Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

352/2008 Gilmar Alberto Braz Leão Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

355/2008 Edson da Silva Chaves Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

359/2008 Eric Willian Leal Brito Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

361/2008 Shirley de Oliveira Pinheiro Gomes Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

370/2008 Deidy Gomes da Silva Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

371/2008 Waleska Alessandra Ribeiro Araujo Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

372/2008 Érika Alessandra Ribeiro Araujo Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

373/2008 Fabrício dos Santos Cunha Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

374/2008 Itaro Diego de Almeida Santos Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

375/2008 Sideney Alves Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

376/2008 Paulo Sergio Sampaio Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

377/2008 Ângelo José Braga de Alcântara Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

378/2008 Pio Veiga Brito Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

379/2008 Valnei da Silva Pensador Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

380/2008 Valdecir José Lima Klen Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

381/2008 Misan Oliveira Sampaio Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

382/2008 Nebson Roberto Pereira de Freitas Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

383/2008 Edvaldo Silva Azuelo Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

384/2008 Antonio Hamilton de Miranda Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

385/2008 Sandro José Gadelha dos Santos Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

386/2008 Jean George Negrão Barros Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

387/2008 Samuel Nascimento Bezerra Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

388/2008 Djane Ferreira da Silva Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

389/2008 Ronaldo Silva Pensador Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

390/2008 Hudson de Paula Santos Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

391/2008 Nilton Coelho dos Anjos Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

392/2008 Igor Felipe Monteiro Nery Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

393/2008 Mauricio Assunção Sousa Ag. Prisional 20/10/2008 a 
20/04/2009

394/2008 Kledson de Lima Paraguassu Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

395/2008 Jose Maria Silva de Moraes Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

396/2008 Kátia Regina Fonseca Torres Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

398/2008 Gilvandro do  Rosário Melo Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

399/2008 Paulo Rogério Nascimento da Costa Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

400/2008 Flavio da Silva Lima Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

401/2008 Maria Raimunda Costa Campos Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

402/2008 Ademir do Socorro Paixão Teixeira Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

403/2008 Jair Raimundo de Miranda Martins Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

404/2008 João Bosco da Silva Correa Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

405/2008 Gilson Renato Santos Laune Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

406/2008 Dalgiane Oliveira da Silva Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

408/2008 Hermenson Kleber Rocha da Silva Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

409/2008 José Celino de Souza Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

410/2008 Jose Maria Alves Junior Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

411/2008 Edinei Vieira de Brito Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

412/2008 Ualas Oliveira dos Santos Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

413/2008 Deuzanira Alencar Amorim Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

414/2008 Marcelo Gomes da Costa Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

415/2008 Daniel Luis dos Santos Magalhães Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

416/2008 Wesley Presley Santana dos Santos Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

417/2008 Patrícia Marins Franco Ag. Prisional 17/11/2008 a 
17/05/2009

PoRtARIA n.º 1166/2008-GAB.SUSIPE, DE 06/11/2008
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94 
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão 
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 
da Lei n.º 5.810/94;
Resolve conceder aos servidores abaixo listados, a Gratificação 
de Tempo Integral no percentual de 70% (Setenta por cento), 
incidente sobre o padrão do vencimento dos cargos exercidos 
pelos servidores, conforme anexo:

AnEXo

noME CARGo VIGEnCIA

Rogério Rodrigues Ribeiro Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Elena Maciel Portilho Ag. Prisional 26/09/2008 à 
26/03/2009

Silvia Roberta Valente Oliveira Ag. Prisional 13/10/2005 a 
13/04/2009

Maria Rita Santiago Pereira Ag. Prisional 13/10/2005 a 
13/04/2009

Mariel da Silva Rocha Ag. Prisional 14/10/2008 a 
14/04/2009

Mario da Costa Coelho Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

Wilson Ferreira Vieira Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

Gilmar Alberto Braz Leão Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

Edson da Silva Chaves Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Eric Willian Leal Brito Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

Shirley de Oliveira Pinheiro Gomes Ag. Prisional 20/10/2008 à 
20/04/2009

Deidy Gomes da Silva Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Waleska Alessandra Ribeiro Araujo Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Érika Alessandra Ribeiro Araujo Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Fabrício dos Santos Cunha Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Itaro Diego de Almeida Santos Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Sideney Alves Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Paulo Sergio Sampaio Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Ângelo José Braga de Alcântara Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Pio Veiga Brito Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Valnei da Silva Pensador Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Valdecir José Lima Klen Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Misan Oliveira Sampaio Ag. Prisional 28/10/2008 a 
28/04/2009

Nebson Roberto Pereira de Freitas Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Edvaldo Silva Azuelo Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Antonio Hamilton de Miranda Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009

Sandro José Gadelha dos Santos Ag. Prisional 03/11/2008 à 
03/05/2009


